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________________________________________________________________________ 
Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales -ITRC 

Dirección: Calle 26 #69-63, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (+57) 601 3907000  

Línea gratuita: (+57) 01 8000 123004 

Directorio de Agremiaciones, Asociaciones y otros Grupos de Interés 

PARTE INTERESADA 
/ 

GRUPOS DE INTERES 
Nivel General 

PARTE 

INTERESADA/ 

GRUPOS DE 
INTERES 

Nivel Específico I
N

T
E
R

N
A

 

E
X

T
E
R

N
A

 

TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Ministerio de 

Hacienda y Crédito 

Público - MHCP 

Ministerio de 

Hacienda y 
Crédito Público - 

MHCP 

 X 
Entidad 
Pública 

Dirección Física: Bogotá D.C, Cra. 8 No. 6C - 38 
Dirección Web: https://www.minhacienda.gov.co 

Presidencia de la 
República 

Presidencia de la 
República 

 X 
Entidad 
Pública 

Dirección física: Bogotá D.C., edificio administrativo: Calle 7 n° 

6-54 

Dirección web: https://www.presidencia.gov.co/ 

Presidencia de la 

República 

Secretaría de 
Transparencia de 

Presidencia de la 

República 

 X 
Entidad 

Pública 

Dirección física: Vicepresidencia: Carrera 8 A No.7-57 Bogotá 

D.C Edificio Administrativo: Calle 7 No.6-54 Bogotá D.C Dirección 
Web:  

https://www.secretariatransparencia.gov.co/ 

http://www.secretariatransparencia.gov.co/observatorioanticorru
pcion/red-nacional-de-observatorios-anticorrupcion 

Entidades 

vigiladas por la 

Agencia ITRC 

Dirección de 
impuestos y 

aduanas 

nacionales - 
DIAN 

 X 
Entidad 
Pública 

Cobertura: Territorio Nacional Dirección Física: Bogotá D.C. 

Despacho del Director General ubicado en la Carrera 8 No. 6C-

38, Edificio San Agustín. Dirección Web: www.dian.gov.co 

Entidades 

vigiladas por la 
Agencia ITRC 

Coljuegos  X 
Entidad 

Pública 

Dirección Física:  Bogotá D.C. Despacho del 

Presidente ubicado en la Carrera 11 N° 93A-85. Bogotá D.C. 

 

Dirección Web: www.coljuegos.gov.co 

Entidades 

vigiladas por la 

Agencia ITRC 

Unidad de 
Gestión 

Pensional y  

Parafiscales - 

UGPP 

 X 
Entidad 
Pública 

Cobertura: Bogotá y sedes de atención en Medellín, Cali y 

Barranquilla 
Dirección Física: Bogotá D.C Av. Carrera 68 No. 13 - 37  

Dirección Web: https://www.ugpp.gov.co 

https://www.minhacienda.gov.co/
https://www.presidencia.gov.co/
https://www.secretariatransparencia.gov.co/
http://www.secretariatransparencia.gov.co/observatorioanticorrupcion/red-nacional-de-observatorios-anticorrupcion
http://www.secretariatransparencia.gov.co/observatorioanticorrupcion/red-nacional-de-observatorios-anticorrupcion
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.dian.gov.co
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.coljuegos.gov.co
https://www.ugpp.gov.co/
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________________________________________________________________________ 
Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales -ITRC 

Dirección: Calle 26 #69-63, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (+57) 601 3907000  

Línea gratuita: (+57) 01 8000 123004 

PARTE INTERESADA 
/ 

GRUPOS DE INTERES 
Nivel General 

PARTE 

INTERESADA/ 
GRUPOS DE 

INTERES 

Nivel Específico I
N

T
E
R

N
A

 

E
X

T
E
R

N
A

 

TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Entidades 

vigiladas por la 

Agencia ITRC 

Sujetos 

procesales en la 
actuación 

disciplinaria 

 X 

Otro Cual? 

Sujetos 

procesales 

Dirección Física: Totalidad del territorio nacional 

Organismos de 
Control 

Organismos de 
Control 

 X 
Entidad 
Pública 

Dirección física: Bogotá D.C 

Carrera 69 No 44 -35 

Dirección web: https://www.contraloria.gov.co/ 

Organismos de 

Control 

UIAF | Unidad De 
Información Y 

Análisis 

Financiero-UIAF 

 X 
Entidad 

Pública 

Cobertura: Territorio Nacional 

Dirección Física: Ak 7 #31-10, Bogotá 

Organismos de 

Control 

Contralorías 

Departamentales 

 X 
Entidad 

Pública 

Cobertura: Territorio Nacional 

Del Valle del Cauca 
Dirección Física: Centro Administrativo Municipal (CAM) Avenida 

2 Norte #10 - 70 Piso 7 

Edificio Torre EMCALI Piso 16 Avenida 2 norte #10 - 70 
Sede: Edificio Fuente de Versalles Avenida 5AN No. 20-08 Piso 5 

y 7 Santiago de Cali - Valle del Cauca - Colombia 

Dirección Web: http://contraloriavalledelcauca.gov.co/ 

Organismos de 

Control 

Fiscalía General 

de la Nación -  
FGN 

 X 
Entidad 

Pública 

Dirección Física: Bogotá D.C 

Diagonal 22B No. 52-01 (Ciudad Salitre) 
Dirección Web: https://www.fiscalia.gov.co 

Organismos de 

Control 

Procuraduría 
General de la 

Nación - PGN 

 X 
Entidad 

Pública 

Dirección Física: Bogotá D.C 
Carrera 5 N° 15-80 

Dirección Web: https://www.procuraduria.gov.co 

Entidades públicas 

que ejercen 

actividades de 
control. 

Departamento 

Administrativo 

de la Función 
Pública - DAFP 

 X 
Entidad 

Pública 

Dirección Física: Bogotá D.C, Cra. 6 N° 12 - 62 

Dirección Web: https://www.funcionpublica.gov.co 

https://www.contraloria.gov.co/
http://contraloriavalledelcauca.gov.co/
https://www.fiscalia.gov.co/
https://www.procuraduria.gov.co/
https://www.funcionpublica.gov.co/
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________________________________________________________________________ 
Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales -ITRC 

Dirección: Calle 26 #69-63, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (+57) 601 3907000  

Línea gratuita: (+57) 01 8000 123004 

PARTE INTERESADA 
/ 

GRUPOS DE INTERES 
Nivel General 

PARTE 

INTERESADA/ 
GRUPOS DE 

INTERES 

Nivel Específico I
N

T
E
R

N
A

 

E
X

T
E
R

N
A

 

TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Entidades públicas 

que ejercen 
actividades de 

control. 

Agencia Nacional 

de Defensa 
Jurídica del 

Estado 

 X 
Entidad 
Pública 

Dirección Física: Bogotá D.C, Carrera 7 · 75-66 Piso 2 y 3 - 

Bogotá D.C   

Dirección Web: https://www.defensajuridica.gov.co 

Entidades públicas 

que ejercen 

actividades de 
control. 

Archivo General 
de la             

Nación - AGN 

 X 
Entidad 

Pública 

Dirección Física: Bogotá D.C 
Carrera 6 No. 6 - 91 

Dirección Web: https://www.archivogeneral.gov.co 

Entidades públicas 

que ejercen 

actividades de 

control. 

Superintendencia 

Nacional de 

Salud - 

Supersalud 
 X 

Entidad 

Pública 

Dirección Física:  Bogotá D.C. Carrera 68A N°. 24B - 10, Torre 3, 
Piso 4, 9 y 10 

Dirección Web: www.supersalud.gov.co. 

Entidades públicas 

que ejercen 
actividades de 

control. 

Ministerio de 
tecnologías de la 

información y las 

comunicaciones - 
Min Tic 

 X 
Entidad 
Pública 

Dirección Física: Bogotá, Edificio Murillo Toro Cra. 8a entre calles 

12A y 12B 

Dirección web: https://www.mintic.gov.co/ 

Entidades públicas 
que ejercen 

actividades de 

control. 

Departamento de 

Planeación 
Nacional - DNP 

 X 
Entidad 

Pública 

Dirección Física: Calle 26 # 13-19 - Edificio EN Territorio / 

Bogotá D.C., Colombia 
Dirección Web: www.dnp.gov.co 

Entidades públicas 
que ejercen 

actividades de 

control. 

Agencia Nacional 

de Contratación 
Pública - 

Colombia 

Compra Eficiente 
(ANCP - CCE) 

 X 
Entidad 

Pública 

Dirección Física: Bogotá, Carrera 7 No 26 - 20 Piso 23  

Dirección web: https://colombiacompra.gov.co/ 

Entidades públicas 
que ejercen 

actividades de 

control. 

Secretaria de 
Hacienda            

Distrital o 

Municipal 

 X 
Entidad 

Pública 

Dirección Física:  Bogotá, D.C Carrera 30 No. 25 - 90,  

Dirección Web: https://www.shd.gov.co/shd/ 

https://www.defensajuridica.gov.co/
https://www.archivogeneral.gov.co/
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.supersalud.gov.co
https://www.mintic.gov.co/
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/%20www.dnp.gov.co
https://colombiacompra.gov.co/
https://www.shd.gov.co/shd/
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________________________________________________________________________ 
Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales -ITRC 

Dirección: Calle 26 #69-63, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (+57) 601 3907000  

Línea gratuita: (+57) 01 8000 123004 

PARTE INTERESADA 
/ 

GRUPOS DE INTERES 
Nivel General 

PARTE 

INTERESADA/ 
GRUPOS DE 

INTERES 

Nivel Específico I
N

T
E
R

N
A

 

E
X

T
E
R

N
A

 

TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Entidades públicas 

que ejercen 
actividades de 

control. 

Contaduría 

General de la   

Nación - CGN 

 X 
Entidad 
Pública 

Dirección Física:  Sede Bogotá.  Cl. 26  # 69-76         Edificio 

Elemento  Torre 1 Piso 3 y 15   
Dirección Web:  https://www.contaduria.gov.co/ 

                                                             

Entidades públicas 

que ejercen 

actividades de 
control. 

Dirección 

Nacional de 

Inteligencia 
(DNI) 

 X 
Entidad 

Pública 

Dirección Física: Carrera 16 A # 30 – 17. Bogotá D.C., Colombia 
(sede principal) 

Dirección web. https://dni.gov.co/ 

Entidades públicas 

que ejercen 

actividades de 

control. 

Comisión 

Nacional del 

Servicio Civil - 

CNSC 
 X 

Entidad 

Pública 

Dirección Física: Bogotá D.C, Carrera 16 No. 96 - 64, Piso 7 

Dirección Web: https://www.cnsc.gov.co/ 

Ciudadanía y 
Veedurías 

Ciudadanas 

Ciudadanía en 

General 

 X Ciudadano Dirección Física: Totalidad del territorio nacional 

Ciudadanía y 

Veedurías 

Ciudadanas 

Veedurías 
Ciudadanas 

 X Ciudadano 

Cobertura: Territorio Nacional 

Dirección Física: CALLE 11B 1 A 86 BARRIO IANE, LETICIA, 

AMAZONAS. 
Dirección Web: Sin información 

Dirección Física: MUNICIPIO EL AGUILA VALLE DEL CAUCA. 

Dirección Web: Sin información 
Dirección Física: Mz 16 casa 94 Poblado Campestre - Candelaria 

- Valle del Cauca 

Dirección Web: Sin información 

Gremios / ONG 

Federación 

colombiana de 
agentes 

logísticos en 

comercio 
internacional - 

FITAC 

 X 
Organización 

gremial 

Cobertura: Capítulos regionales 

Dirección Física:  Bogotá D.C. Sede nacional. Carrera 103 No. 
25F-50 Oficina 106 

Dirección Web:  www.fitac.net 

https://www.contaduria.gov.co/
https://dni.gov.co/
https://www.cnsc.gov.co/
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.fitac.net
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________________________________________________________________________ 
Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales -ITRC 

Dirección: Calle 26 #69-63, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (+57) 601 3907000  

Línea gratuita: (+57) 01 8000 123004 

PARTE INTERESADA 
/ 

GRUPOS DE INTERES 
Nivel General 

PARTE 

INTERESADA/ 
GRUPOS DE 

INTERES 

Nivel Específico I
N

T
E
R

N
A

 

E
X

T
E
R

N
A

 

TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Gremios / ONG 

Asociación 

Nacional de 
Empresarios de 

Colombia - ANDI 

 X 

Agremiación 

sin ánimo de 

lucro 

Dirección Física:  Bogotá D.C. Calle 73 # 8 – 13 Piso 7 Torre A 
Dirección Web:  www.andi.com.co 

Gremios / ONG 

Transparencia 

por Colombia - 

ONG por la 
Transparencia 

 X 
Organización 

Social 

Dirección Física: Cra. 45A No. 93 – 61 Bogotá D.C. (Barrio La 
Castellana) 

Dirección Web: https://transparenciacolombia.org.co 

Servidores 

públicos, 

contratistas y 

exservidores de la 
Agencia ITRC 

Alta Dirección / 

Líderes de 

Proceso / 

Comités 
Institucionales 

X  
Servidores 

Públicos ITRC 

Dirección Física: Bogotá D.C 

Avenida Calle 26 # 69 - 63, piso 6. 

Dirección Web: https://www.https://www.itrc.gov.co 

Servidores 
públicos, 

contratistas y 

exservidores de la 

Agencia ITRC 

Servidores, 

Contratistas de 

OPS, Judicantes 
Y Practicantes  

de la Agencia 

ITRC 

X  

Persona 
Natural 

 

Usuario 

Interno 

Dirección Física: Bogotá D.C 

Avenida Calle 26 # 69 - 63, piso 6. 

Dirección Web: https://www.https://www.itrc.gov.co 

Servidores 

públicos, 
contratistas y 

exservidores de la 

Agencia ITRC 

Procesos y 
Dependencias de 

la agencia ITRC 

X  

Otro Cual? 

Proceso o 

Estructura 
Organica 

Dirección Física: Bogotá D.C 
Avenida Calle 26 # 69 - 63, piso 6. 

Dirección Web: https://www.itrc.gov.co 

Servidores 

públicos, 

contratistas y 
exservidores de la 

Agencia ITRC 

Servidores de la 

Agencia ITRC 
X  

Sujetos 

procesales 
en la 

actuación 

disciplinaria 
interna. 

Cobertura: Territorio Nacional 

https://transparenciacolombia.org.co/
https://www.https/www.itrc.gov.co
https://www.https/www.itrc.gov.co
https://www.itrc.gov.co/
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________________________________________________________________________ 
Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales -ITRC 

Dirección: Calle 26 #69-63, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (+57) 601 3907000  

Línea gratuita: (+57) 01 8000 123004 

PARTE INTERESADA 
/ 

GRUPOS DE INTERES 
Nivel General 

PARTE 

INTERESADA/ 
GRUPOS DE 

INTERES 

Nivel Específico I
N

T
E
R

N
A

 

E
X

T
E
R

N
A

 

TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Servidores 

públicos, 
contratistas y 

exservidores de la 

Agencia ITRC 

Exservidores de 

la Agencia ITRC 
X  

Sujetos 

procesales 
en la 

actuación 

disciplinaria 
interna.  

 

Ciudadano 

Cobertura: Territorio Nacional 

Academia 
Universidades  

(Públicas y 

Privadas) 

 X Academia 

Cobertura: Territorio Nacional 

Universidad Nacional 
Dirección Física: Carrera 45 N° 26-85 - Edificio Uriel Gutiérrez - 

Bogotá D.C., Colombia. 

Dirección Web: www.unal.edu.co/ 
Universidad del Rosario 

Dirección Física: Calle 12C Nº 6-25 - Bogotá D.C. Colombia. 

Dirección Web: www.urosario.edu.co 
Universidad Externado 

Dirección Física: Calle 12 No. 1-17 Este. Bogotá, Colombia. 

Dirección Web: www.uexternado.edu.co 

Academia 

SENA (Servicio 

Nacional de 
Aprendizaje) 

 X Academia 
Calle 57 No. 8–69  

Dirección web. www.sena.edu.co 

Academia 

Red para la 
formación ética y 

ciudadana 

REDÉTICA 

 X Academia 
 

Dirección Web: https://redetica.org. 

Academia 

Asociación 

Colombiana de 
Universidades - 

ASCUN 

 X Academia Cobertura: Territorio Nacional 

file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.unal.edu.co/
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.urosario.edu.co
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.uexternado.edu.co
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.sena.edu.co
https://redetica.org./
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________________________________________________________________________ 
Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales -ITRC 

Dirección: Calle 26 #69-63, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (+57) 601 3907000  

Línea gratuita: (+57) 01 8000 123004 

PARTE INTERESADA 
/ 

GRUPOS DE INTERES 
Nivel General 

PARTE 

INTERESADA/ 
GRUPOS DE 

INTERES 

Nivel Específico I
N

T
E
R

N
A

 

E
X

T
E
R

N
A

 

TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Academia 

Instituto 

Colombiano de 
Derecho 

Tributario - ICDT 

 X Academia 

Dirección Física: Calle 74C No. 8 - 29 Bogotá D.C., Colombia. 

 

Dirección Web: www.icdt.org.co 

Proveedores 

Proveedores y 

otros terceros 
suministradores 

de bienes y 

servicios 
 X 

Empresas 

Privadas 

Nacionales e 
Internaciones 

del mercado 

de 
tecnologías 

de la 

información 
 

Personas 

jurídicas y/o 
naturales 

Dirección Física: Empresas del orden nacional o internacional 

Entidades privadas 

Asociación 
Nacional de 

Comercio 

Exterior - 
ANALDEX 

 X 

Entidad 

privada sin 
ánimo de 

lucro 

Cobertura: Sedes regionales 

Dirección Física:  Bogotá D.C. Sede nacional. Calle 40 No. 13-09 
piso 10 Edificio UG 

Dirección Web:  www.analdex.org 

Entidades privadas 

Instituto 
Colombiano de 

Estudios Fiscales 

-ICEF 

 X 
Entidad 

Privada 

Dirección Física: Medellín - Antioquia, Carrera 48 N. 12Sur - 70 

Oficina 508 
Dirección Web: www.icef.com.co 

Entidades privadas 

Cámara de 

Comercio de 
Bogotá - CCB 

 X 
Entidad 

Privada 

Dirección Física: Av. El Dorado #68D-35, Bogotá D.C -  

Dirección web. www.ccb.org.co 

file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.icdt.org.co
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.analdex.org
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.icef.com.co
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.ccb.org.co
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________________________________________________________________________ 
Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales -ITRC 

Dirección: Calle 26 #69-63, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (+57) 601 3907000  

Línea gratuita: (+57) 01 8000 123004 

PARTE INTERESADA 
/ 

GRUPOS DE INTERES 
Nivel General 

PARTE 

INTERESADA/ 
GRUPOS DE 

INTERES 

Nivel Específico I
N

T
E
R

N
A

 

E
X

T
E
R

N
A

 

TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Entidades privadas 

Federación 

Colombiana de 
Agentes 

Logísticos en 

Comercio 
Internacional -  

FITAC 

 X 
Entidad 
Privada 

Dirección Física: Bogotá, carrera 103 No. 25F - 50. Oficina 106                                                                                                                                            
Dirección Web: https://www.fitac.net/ 

Medios de 

comunicación 

Medios de 
comunicación           

públicos ó 

privados 

 X 

Otro Cual? 

Medios de 
comunicación 

Cobertura: Territorio Nacional 

Medios regionales (cubrimiento periodistas:  judicial, económico, 

editorial y opinión) 
Medios Nacionales (cubrimiento judicial, económico, editorial y 

opinión) 

Otras entidades 

públicas 
Policía Nacional  X 

Entidad 

pública 

Dirección Física:  

a) Bogotá, D.C Avenida Caracas N° 6-05 

b) Dirección Física: Bogotá D.C 
Cra. 59 #26-21 

Dirección Web: www.policia.gov.co 

Otras entidades 

públicas 

Comisión 

Nacional del 

Servicio Civil 
(CNSC) 

 X 
Entidad 

pública 

Calle 26 No. 69–76, Ed. Elemento Torre 3 (según directorio/ 

“Contáctenos”; sede en Bogotá) www.cnsc.gov.co 

Otras entidades 
públicas 

Superintendencia 

de Notariado y 

Registro (SNR) 

 X 
Entidad 
pública 

Calle 26 No. 13–49, Interior 201   www.supernotariado.gov.co 

https://www.fitac.net/
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.policia.gov.co
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________________________________________________________________________ 
Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales -ITRC 

Dirección: Calle 26 #69-63, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (+57) 601 3907000  

Línea gratuita: (+57) 01 8000 123004 

Otras entidades 

públicas 

Personerías 

Distritales 
 X 

Entidad 

pública 

Cobertura: Territorio Nacional 

Personería del Distrito de Buenaventura 

Dirección Física: Calle segunda edificio el CAD, piso # 10 
Buenaventura Valle del Cauca. 

Dirección Web: http://www.personeriabuenaventura.gov.co/ 

Personería de Leticia 
Dirección Física: Calle 10 No. 10 - 47, Leticia - Amazonas. (Sede 

en la Alcaldía de Leticia) 

Dirección Web: 
http://alcaldialeticia.gov.co/NuestraAlcaldia/Paginas/Personeria.a

spx (Micrositio en Página de la Alcaldía de Leticia) 

Personería Municipal de Ipiales  
Dirección Física: Carrera 8 No. 6-35 Casa de Justicia 

Dirección Web: http://www.personeria-ipiales.gov.co 

Personería de Medio Baudó (Chocó) 

Dirección Física: Sin Información.  
Dirección Web: Recurso No Disponible 

Celular: 3148521657 

Personería de Bahía Solano (Chocó) 
Dirección Física: Sin Información.  

Dirección Web: Recurso No Disponible 

Celular: 3215211312. 
Personería de Pasto 

Dirección Física: Calle 20 28-35 Edificio Doral. 

Dirección Web: http://www.personeria-pasto.gov.co/ 
Personería de Cartagena 

Dirección Física: Barrio Amberes, Avenida Pedro de Heredia # 

39-288. 

Dirección Web: 
https://www.personeriacartagena.gov.co/portalweb/ 

Personería de Arauca 

Dirección Física: Centro Administrativo Municipal Piso 1, Arauca - 
Arauca.  

Dirección Web: personeria@arauca-arauca.gov.co 

Personería de Puerto Inírida (Guainía) 
Dirección Física: Sin Información.  

Dirección Web: Recurso No Disponible 

http://www.personeriabuenaventura.gov.co/
http://alcaldialeticia.gov.co/NuestraAlcaldia/Paginas/Personeria.aspx
http://alcaldialeticia.gov.co/NuestraAlcaldia/Paginas/Personeria.aspx
http://www.personeria-ipiales.gov.co/
http://www.personeria-pasto.gov.co/
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________________________________________________________________________ 
Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales -ITRC 

Dirección: Calle 26 #69-63, Bogotá D.C., Colombia 
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TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Celular: 313 2591986. 

Personería de Bojayá (Chocó) 
Dirección Física: Sin Información.  

Dirección Web: Recurso No Disponible 

Celular: 3105682363 
Personería Distrital de Bogotá D.C 

Dirección Física: Carrera 7 No. 21 - 24. 

Dirección Web: https://www.personeriabogota.gov.co/ 

Otras entidades 

públicas 
Medicina Legal  X 

Entidad 

pública 

Dirección Física: Bogotá D.C 

Calle 7A No. 12A-51 
Dirección Web: https://www.medicinalegal.gov.co 

Otras entidades 

públicas 

Cancillería de 
Colombia 

(Vicepresidencia 

de la República) 

 X 
Entidad 

pública 

Dirección Física: Bogotá D.C., Palacio de San Carlos: Calle 10 # 

5-51 
Dirección Web: www.cancilleria.gov.co/ 

Otras entidades 

públicas 

Rama Judicial - 
Jurisdicción de lo 

Contencioso 

Administrativo. 

 X 
Entidad 

pública 

Dirección Física: Calle 12 ·7-65 Palacio de Justicia- Bogotá D.C  

Dirección Web: https://www.consejodeestado.gov.co 

Organismos 

internacionales 

Oficina de 

asistencia 
Técnica - OTA del 

Departamento 

del Tesoro de los 
Estados Unidos 

 X 
Entidad 

pública 

Dirección Física: 740 15th Street NW, Suite 400 Washington, DC 

20005 
Dirección Web: https://home.treasury.gov/ 

Organismos 
internacionales 

Oficina de las 
Naciones Unidas 

contra la Droga y 

el Delito 
(UNODC) 

 X 
Entidad 
pública 

Cra. 7 No. 120-20, Centro Empresarial Usaquén Plaza, Bogotá 

D.C.   

Dirección web. www.unodc.org 

https://www.personeriabogota.gov.co/
https://www.medicinalegal.gov.co/
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.cancilleria.gov.co/
https://www.consejodeestado.gov.co/
https://home.treasury.gov/
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.unodc.org
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R
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TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Organismos 
internacionales 

Organización de 

los Estados 
Americanos 

(OEA) 

 X 
Entidad 
pública 

(Oficinas regionales; sede principal en Washington D.C.). 
Dirección web. www.oas.org 

Organismos 

internacionales 

INTERPOL 

(Organización 

Internacional de 
Policía Criminal) 

 X 
Entidad 

pública 

Secretaría General en Lyon; sede local: DIJIN, Policía Nacional 

en Bogotá) Dirección Web. Www.interpol.int 

Organismos 
internacionales 

Embajada de 

Dinamarca en 

Colombia 

 X 
Entidad 
pública 

Calle 94 No. 9–39, Of. 801   
www.colombia.um.dk 

Organismos 
internacionales 

Embajada del 

Reino Unido 
(British Embassy 

Bogotá) 

 X 
Entidad 
pública 

Carrera 9 No. 76–49      
gov.uk/world/organisations/british-embassy-bogota 

Organismos 
internacionales 

Embajada de 

Suecia en 

Colombia 

 X 
Entidad 
pública 

(Sede en Bogotá; ver página)   
swedenabroad.se/es/embajada/colombia-bogotá/ 

Organismos 

internacionales 

Embajada de 

Estados Unidos 

 X 
Entidad 

pública 
Calle 24 Bis No. 48–50    co.usembassy.gov 

Organismos 

internacionales 

Embajada del 
Estado de 

Palestina 

 X 
Entidad 

pública 
(Sede en Bogotá; ver Cancillería) 

Organismos 
internacionales 

Embajada de la 

República 

Popular China 

 X 
Entidad 
pública 

Calle 114 No. 9–45   cinaembajada.org/esp/ 

Organismos 

internacionales 

Embajada del 

Japón 

 X 
Entidad 

pública 

Carrera 7 No. 71–21, Torre B, Piso 11 (Ed. Avenida Chile)    

colombia.emb-japan.go.jp 

file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.oas.org
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/Www.interpol.int
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.colombia.um.dk
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TIPO INFORMACIÓN DE CONTACTO 

Organismos 

internacionales 

Oficina de las 

Naciones Unidas 
contra la Droga y 

el Delito 

(UNODC) 

 X 
Entidad 

pública 

Dirección Física: Cra. 7 No. 120-20, Centro Empresarial Usaquén 
Plaza, Bogotá D.C.   

Dirección web. WWW.unodc.org 

Organismos 
internacionales 

Organización de 

los Estados 
Americanos 

(OEA) 

 X 
Entidad 
pública 

Dirección física: (Oficinas regionales; sede principal en 

Washington D.C.).  

Dirección web. www.oas.org 

Organismos 

internacionales 

INTERPOL 

(Organización 

Internacional de 
Policía Criminal) 

 X 
Entidad 

pública 

Dirección física: Secretaría General en Lyon; sede local: DIJIN, 

Policía Nacional en Bogotá) 

Dirección Web. Www.interpol.int 

Organismos 
internacionales 

Agencia 

Presidencial de 

Cooperación 
Internacional de 

Colombia, APC-

Colombia 

 X 
Entidad 
pública 

Dirección: Carrera 10 #97A - 13 Torre A - Piso 6 | Edificio 
Bogotá Trade Center   Bogotá D.C. 

Direccion Web: https://www.apccolombia.gov.co 

Línea gratuita nacional: 018000413795 

Línea anticorrupción: (601) 6012424 Ext.  202 

Organismos 

internacionales 

Centro 

Interamericano 
de 

Administraciones 

Tributarias – 
CIAT 

 X 
Entidad 

pública 

Dirección Física: Dirección: Avenida Ramón Arias, Ciudad de 

Panamá, Panamá. 
Dirección Web: https://www.ciat.org/ 

 

file:///C:/Users/njimenez/Downloads/WWW.unodc.org
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/www.oas.org
file:///C:/Users/njimenez/Downloads/Www.interpol.int
https://www.apccolombia.gov.co/
https://www.ciat.org/

